1

ПРОТОКОЛ № 55

Заседания Президиума Саморегулируемой организации

Ассоциации проектировщиков «СтройАльянсПроект»

Город Москва «19» апреля 2017 г.

Место проведения заседания: Город Москва, Пуговишников переулок, дом 11

Время начала собрания 17 часов 00 минут

Время окончания собрания 18 часов 00 минут

Присутствовали члены Президиума Ассоциации:

1.   Либерт Йоханнес – председатель Президиума

2.   Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума

3.   Копытов Борис Александрович

4.   Валеева Гульшат Маратовна

5.   Райзман Петр Владимирович

Кворум – 100 %.

На заседании присутствовал с правом совещательного голоса Генеральный директор Юрченко

Александр Анатольевич.

Повестка дня:

1. Об избрании представителя СРО АП «СтройАльянсПроект» на IV Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации по городу Москве, который состоится

26 апреля 2017 года.

2. Рассмотрение заявления от Общества с ограниченной ответственностью «СК

«Управление строительства-620» о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам

по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

3. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Люкс»

3.1. О приеме в члены Ассоциации.

3.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

4. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «ПСК»

4.1. О приеме в члены Ассоциации.

4.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

5. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Новая

Инженерная Компания»

5.1. О приеме в члены Ассоциации.

5.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

6. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-

дизайнерское бюро Алиева Н.А.»

6.1. О приеме в члены Ассоциации.

6.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

7. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «СК

ИлионСтрой»

7.1. О приеме в члены Ассоциации.

 2

7.2. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

8. Об исключении из членов СРО АП «СтройАльянсПроект»

По первому вопросу:

Выступил Фишер Э.Б., который сообщил о необходимости избрания представителя на

IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по городу Москве,

который состоится 26 апреля 2017 года и предложил кандидатуру Заместителя руководителя

департамента развития СРО АП «СтройАльянсПроект» Михайлова Валерия Юрьевича с

правом решающего голоса.

Президиум Ассоциации решил:

Избрать представителем от СРО АП «СтройАльянсПроект» на IV Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации по городу Москве, который состоится 26 апреля 2017

года, Заместителя руководителя департамента развития СРО АП «СтройАльянсПроект»

Михайлова Валерия Юрьевича с правом решающего голоса.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно

По второму вопросу:

Поступило заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«СК «Управление строительства-620», г. Москва (ИНН 7730533438) о внесении изменений в

свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № П-171-77-0121-

77-120417.
Ознакомившись с предоставленным пакетом документов и с заключением Контрольной

комиссии о соответствии представленных организацией документов требованиям к выдаче

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять положительное решение о замене Обществу с ограниченной

ответственностью «СК «Управление строительства-620», г. Москва (ИНН 7730533438),

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «Люкс»,  г. Москва (ИНН 7721823130)

Ознакомившись с предоставленными претендентом пакетом документами и с

заключением Исполнительного органа о соответствии организации – претендента и

представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП

«СтройАльянсПроект» и требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по

 3

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Люкс»,

г. Москва (ИНН 7721823130).

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной

ответственностью «Люкс», г. Москва (ИНН 7721823130), свидетельства о допуске к работам

по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «ПСК»,  г. Москва (ИНН 7722843002)

Ознакомившись с предоставленными претендентом пакетом документами и с

заключением Исполнительного органа о соответствии организации – претендента и

представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП

«СтройАльянсПроект» и требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ПСК»,  г.

Москва (ИНН 7722843002).

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной

ответственностью «ПСК», г. Москва (ИНН 7722843002), свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «Новая Инженерная Компания», г. Москва (ИНН 7705732302).

Ознакомившись с предоставленными претендентом пакетом документами и с

заключением Исполнительного органа о соответствии организации – претендента и

представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП

«СтройАльянсПроект» и требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

 4

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Новая

Инженерная Компания», г. Москва (ИНН 7705732302).

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной

ответственностью «Новая Инженерная Компания», г. Москва (ИНН 7705732302),

свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «Архитектурно-дизайнерское бюро Алиева Н.А.», г. Махачкала (ИНН

0571009382).

Ознакомившись с предоставленными претендентом пакетом документами и с

заключением Исполнительного органа о соответствии организации – претендента и

представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП

«СтройАльянсПроект» и требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«Архитектурно-дизайнерское бюро Алиева Н.А.», г. Махачкала (ИНН 0571009382).

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной

ответственностью «Архитектурно-дизайнерское бюро Алиева Н.А.», г. Махачкала (ИНН

0571009382), свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно

По седьмому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «СК ИлионСтрой», г. Москва (ИНН 7708308130).

Ознакомившись с предоставленными претендентом пакетом документами и с

заключением Исполнительного органа о соответствии организации – претендента и

представленных организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП

«СтройАльянсПроект» и требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «СК

ИлионСтрой», г. Москва (ИНН 7708308130).

Голосовали: ЗА – единогласно.

 5

Решение принято единогласно.

2. Принять положительное решение о выдаче Обществу с ограниченной

ответственностью «СК ИлионСтрой», г. Москва (ИНН 7708308130), свидетельства о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно

По восьмому вопросу:

Об исключении из членов Ассоциации на основании добровольного выхода из реестра

членов СРО АП «СтройАльянсПроект» в соответствии с п.1 ч. 1 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТГВ Инженер» (ИНН 5038101053) с

20.04.2017 г.

Президиум Ассоциации решил:

Исключить из членов Ассоциации на основании добровольного выхода из реестра

членов СРО АП «СтройАльянсПроект» в соответствии с п.1 ч. 1 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТГВ Инженер» (ИНН 5038101053) с

20.04.2017 г..

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.